Faço saber, que a Câmara Municipal da Estância
de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Administração  um
crédito adicional  especial  no valor  de R$ 1.295.000,00
(um milhão, duzentos e noventa e cinco mil reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

e Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto  ao  Fundo  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estância
deÁguas de Lindóia, um crédito adicional especial no valor
de  R$  28.000,00  (vinte  e  oito  mil  reais),  na  seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.01 Secretaria Municipal  de Assistência e

Desenvolvimento Social
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por  Lei  e  em  conformidade  com  a  autorização
contida na Lei Ordinária nº 3.587, de 14 de outubro
de 2025,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto junto à Secretaria Municipal  de

Administração um crédito adicional especial no valor de R$
1.295.000,00 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil
reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

e Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

[...]

3.588, de 14 de outubro
de 2025,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  junto  ao  Fundo  Municipal  de

Assistência  e  Desenvolvimento  Social  da  Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito
adicional especial no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil
reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.01 Secretaria Municipal  de Assistência e

Desenvolvimento Social
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento

[...]

JOTA  INDUSTRIA  MECANICA  LTDA,  CNPJ  nº
23.650.468/0001-27, com sede à Rua Jose Aleixo nº 100 -
Jardim Elizabete, CEP: 37704-359, Município de Poços de
C a l d a s ,  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s ,  e - m a i l
truckj@truckj.com.br. vencedora do item pelo valor total de
R$ 142.112,63 (cento e quarenta e dois mil, cento e doze
reais e sessenta e três centavos), Recurso e Ocorrências:
não houve.  O processo está  apto a  ser  encaminhado à
autoridade  competente  para  homologação,  a  ATA  na
integra  ficará  à  disposição  dos  interessados  no  portal  de
compras:  http://138.99.204.156:8079/comprasedital/  e  no

[...]

Reservatório com capacidade de 80 m3 para água tratada,
cilíndrico,  vertical  em  PRFV  (Fibra  de  Vidro),  conforme
exigências constantes no Termo de Referência - Anexo IV
do  Edital  nº  018/2025,  Dotação  Orçamentária:
03.03.01.17.512.0304 1304. 4.4.90.52, valor: R$ 91.000,00
(noventa e um mil  reais),  prazo 60 (sessenta) dias para
entrega.

Águas de Lindóia, 14 de outubro de 2025
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação